



Datum  
2019-11-01  
Vår referens  
Emma Sandberg  
Enhetschef  
Emma.Sandberg@malmo.se

## Tjänsteskrivelse

### **Remiss angående uppdrag från Kommunfullmäktige att utreda sociala obligationer GRF-2019-21307**

#### **Sammanfattning**

Grundskolenämnden ställer sig positiv till emittering av sociala obligationer, men förutsätter beredskap i form av budget och eventuella resursförstärkningar för ökad tidsåtgång för tjänstemän och fördyrningar i investeringar.

#### **Förslag till beslut**

Grundskolenämnden föreslås besluta

1. Grundskolenämnden godkänner grundskoleförvaltningens förslag till yttrande och skickar det till stadskontoret.

#### **Beslutsunderlag**

- Brevbilaga till social obligation
- Protokollsutdrag §485 KS AU Uppdrag från kommunfullmäktige att utreda sociala obligationer
- G-Tjänsteskrivelse GRNAU 191108 Remiss angående uppdrag från Kommunfullmäktige att utreda sociala obligationer
- Förslag till yttrande GRNAU 191108 Remiss angående uppdrag från Kommunfullmäktige att utreda sociala obligationer

#### **Beslutsplanering**

Grundskolenämndens arbetsutskott 2019-11-08  
Grundskolenämnden 2019-11-19

#### **Beslutet skickas till**

Stadskontoret

#### **Ärendet**

Grundskoleförvaltningen ställer sig positiv till emittering av sociala obligationer, men förutsätter beredskap i form av budget och eventuella resursförstärkningar för ökad tidsåtgång för tjänstemän och fördyrningar i investeringar.

Förvaltningen anser att emittering av sociala obligationer kan medföra en risk för merarbete hos

befintliga tjänstepersoner i form av framtagande av ramverk och uppföljningar. Grundskoleförvaltningen beaktar den sociala aspekten tillsammans med övriga för projekten relevanta aspekter i besluten om vidaregång beträffande lokalförändringar. Projekt som enbart grundar sig på sociala aspekter ska anses vara strategiska investeringar i syfte att skapa jämlika villkor för stadens elever och deras lärande. Den typen av projekt grundar sig alltså inte i den demografiska utvecklingen och bör finansieras utanför grundskolenämndens ordinarie budgetram.

Det framgår i lokalförsörjningsplanen att det fria skolvalet har en viss segregrande effekt och genom att inrikta utbyggnaden av nya högstadieskolor centralt kan denna segregerade effekt minskas och ge större integrationsmöjligheter med en ökad elevsammanblandning. En social obligation kan således berättiga en investering i de geografiska områdena där demografiersättningen inte kan finansiera åtgärden och därmed skulle kunna vara behjälplig i arbetet med den sociala aspekten av investeringsbesluten. I dagsläget finns det inga uttalade eller nerskrivna sociala parametrar som vägleder i lokalinvesteringsbesluten, men det finns naturligtvis sociala överväganden som en del i dialogen och beslutsprocessen.

**Ansvariga**

Helen Nyman Ekonomichef

Anders Malmquist Förvaltningschef